



REFERAT

16-11-2015

Bilag 6: Møde med beboerforeningens formand, Nørre Kvarter

Dato: 3. november 2015
Tid: 14:10-15:00
Sted: Islands Brygge mødecenter
Mødedeltagere: Søren Rud (formand i beboerforeningen Nørre Kvarter), Pia Widerholdt Bentsen (projektleder), Karen Kaas Lind (projektmedarbejder)

Sagsnr.
2015-0123341

Dokumentnr.
2015-0123341-8

Sagsbehandler
Karen Kaas Lind

Referat godkendt af Søren Rud den 23. november 2015

Referat

Mødet blev sat i stand for at fremvise skitseforslagene til Latinerstrædet for formanden for Nørre Kvarterets beboerforening, som ikke havde mulighed for at deltage i høringsevenen den 1. oktober.

Forvaltningen gennemgik skitseforslagene fra Kattesundet og op til Ørstedsparken og fik følgende refleksioner og kommentarer med til den videre proces

Hævede flader og skiltning

Søren Rud mente, at de hævede flader lyder som en god måde at begrænse hastigheden i kvarteret. Han påpegede, at cykelvenlige brosten vil være en god løsning, men at det selvfølgelig skal sørges for, at det passer ind i kvarterets arkitektur. Søren Rud understregede desuden vigtigheden i, at forvaltningens arbejder på at finde en løsning til brostenene, der ikke medfører støj ved overkørsel.

Søren Rud så det som positivt, at forvaltningen vil anlægge den hævede flade længere ned ad Kattesundet for på den måde, at skabe en bedre sammenhæng til Strøget.

Mht. skiltning stillede Søren Rud spørgsmålstegn ved, hvorfor forvaltningen ikke har tænkt sig at sætte et skilt nede på Strøget for på den måde at gøre opmærksom på kvarteret. Han nævnte begrebet 'byport', som har været diskuteret flere gange i forbindelse med følgegruppemøderne.

Pia Widerholdt svarede hertil, at Københavns Kommune ikke ønsker at opsætte skilte til de enkelte kvarterer i Middelalderbyen, men at vi senere kan tage en dialog om, hvad der specifikt skal anvises på den foreslåede pegestolpe på hjørnet af Kattesundet/Larsbjørnsstræde.

I forlængelse heraf påpegede Søren Rud, at han fandt det misvisende at kalde gaderne for Latinerstrædet, idet Latinerkvarteret er placeret i området omkring domkirken. Han var dog enig i, at skiltning heller ikke skal vise til Pisserenden, hvilket høringssvarerne også har understreget, idet nogle beboere tænker, at det navn kan opfordre nattelivets gæster til at urinere mere end de allerede gør i kvarteret.

Nye partnerskaber og flere skraldespande i gaden

Søren Rud syntes, at det lød som en god ide med et øget fokus på renhold på strækningen. Og havde ikke yderligere kommentarer hertil.

Nye fleksible byrum i Larsbjørnstræde

Søren Rud ytrede bekymring om hvorvidt de nye fleksible byrum vil blive brugt efter hensigten. Han udtrykte skepsis i forhold til, hvorfor der skal etableres en hævet flade, da han mener, at arealet enten vil blive indtaget til cykelparkering eller af enkelte cafeer, der allerede bruger gaden i dag eller den ene butik, der også deltog i lørdagsevenen.

Pia Widerholdt lovede, at forvaltningen vil evaluere på løsningen, for at se hvordan det virker, da den nuværende brug ikke er lovlig. På trods af sin skepsis syntes Søren Rud, at det var fint at afprøve.

Mere cykelparkering i Latinerstrædet

Søren Rud var enig i forvaltningens prioritering af at flytte parkerede cykler fra facaderne og ud på afsatte arealer og mente at mere cykelparkering generelt er en god ting. Søren havde ikke nogen kommentarer til de foreslåede placeringer.

En styrket forbindelse mellem Teglgårdsstræde og Ørstedsparken

Søren Rud syntes, at det lød fint med en styrket forbindelse til Ørstedsparken, men havde især hørt fra andre, at hundelegepladsen trængte til en renovering, hvormed han var glad for forvaltningens prioritet af at reparere lågen, så det både er muligt at have hunde og børn til at løbe rundt inden for det aflukkede areal på Nørre Voldgade.

Beboerforeningen var inden projektets igangsættelse nervøse for om der ville blive foreslåede hvad der blev benævnt som ”kommunale løsninger”, der ikke ville tage hensyn til kvarterets beboere, men i stedet invitere nattegæsterne til yderligere ophold på strækningen.

Søren Rud understregede afslutningsvist, at de foreslåede initiativer ikke bekymrer ham i denne henseende. Han er som nævnt skeptisk i forhold til de fleksible byrum, men glad for at høre, at forvaltningen har udeladt disse flex zoner i Teglgårdsstræde på baggrund af høringssvarene.